
Contacto

Teléfono 985856000
Fax 985852239
Correo Electrónico ayuntamiento@colunga.es

Dirección Postal

Plaza del Ayuntamiento, s/n
(33320) Colunga España
ES120

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente CNT/2024/74 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 09-07-2024
a las 12:33 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Colunga
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.colunga.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=BRoZRX7B1FEQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Desbroce mecánico y limpieza de márgenes de la carretera y de caminos
municipales del concejo de Colunga

El objeto del presente pliego es fijar las condiciones económico administrativas que hayan de regir laDescripción 
licitación del contrato de desbroce y la limpieza de márgenes, taludes y cunetas de los caminos municipales del
Ayuntamiento de Colunga, que serán los que se detallan en el Anexo y en los planos adjuntos al Pliego de
Prescripciones Técnicas.
Valor estimado del contrato 60.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 36.300 EUR.
Importe (sin impuestos) 30.000 EUR.

Clasificación CPV
90600000 - Servicios de saneamiento y limpieza en áreas urbanas o rurales y relacionados con ellos.

Plazo de Ejecución
1 Año(s)

Lugar de ejecución
Ayuntamiento de Colunga
Subentidad Nacional Asturias
Código de Subentidad Territorial ES120

Dirección Postal

Plaza
España

más ventajosa para el interés público

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

http://www.colunga.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=BRoZRX7B1FEQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 18.925,9 EUR.
Precio de la oferta más alta 29.400 EUR.

Ofertas recibidas 3
Número de ofertas recibidas de PYMEs 3
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No
UE) 0
Ofertas electrónicas recibidas 0

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

CESPIMONTE S.L
NIF B52537974
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 18.925,9 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 22.900,34 EUR.

Motivación

Motivación más ventajosa
Fecha del Acuerdo 31/05/2024
Plazo de Formalización Del 31/05/2024 al 14/06/2024

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

La forma de adjudicación del contrato será el procedimiento abierto simplificado sumario que regula el artículo 159 de la
LCSP, en el que todo empresario interesado podrá presentar una proposición, quedando excluida toda negociación de
los términos del contrato con los licitadores.
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 06/05/2024 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 06/05/2024 a las 23:59

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=d8c7628f-ede0-414e-b2c5-69c21b9fda17


Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=fD1P93phjhvpxJF XpLZ%2B2A%3D%3D

ID 0000013736677 |  2024-000754122 | mar, 09 jul 2024 12:33:10:158 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
61473189159895380617540131084020184607 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD Autoridad 

DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=fD1P93phjhvpxJFXpLZ%2B2A%3D%3D

